
 

Comune di Boves 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
 

 SERVIZIO  VIGILANZA N. 9 DEL 24/06/2008   
 
OGGETTO: 
Approvazione graduatoria per assegnazione autorizzazione per servizio di noleggio 
da rimessa con conducente per trasporto di persone con autoveicoli fino a nove 
posti. 
 

L’anno duemilaotto del mese di giugno del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, il 
sottoscritto Com.te P.M. Silvano Gastinelli  in qualità di responsabile dell’Area Vigilanza; 

 
PREMESSO CHE: 
- con propria determinazione n. 6 del 09.05.2008 è stato indetto ed approvato il bando di 

concorso per titoli, per l’assegnazione di n. 1 autorizzazione  per autovettura da noleggio da 
rimessa con conducente; 

- tale bando fissava nelle ore 12,00 del 10 giugno 2008, il termine per la presentazione delle 
domande; 

 
PRESO ATTO CHE: 
- nel termine sopra indicato sono pervenute n. 4 domande da parte dei sotto indicati richiedenti: 

 

Richiedente Data ricezione Prot. assegnato 

PELLEGRINO Luigi 21.05.2008 0009653.VIII.8 

FRACCHIA Paolo 22.05.2008 0009771.VIII.8 

FREDA Fabrizio Dario 26.05.2008 0009946.VIII.8 

ASSERETO di ASSERETO Roberto s.n.c. 09.06.2008 0011020..IV.2 

 

- l’art. 9 del bando di concorso approvato con la determinazione di cui sopra prevede 
l’assegnazione dei seguenti titoli di preferenza: 

1. Essere stato dipendente di impresa di noleggio con  conducente per almeno sei mesi 
complessivi: 2 punti per il primo semestre, 1 punto per ogni periodo successivo di sei mesi 
per un massimo di 10 punti; 

2. Anzianità di presenza (attuale e passata) operativa nel settore del noleggio con conducente 
quale titolare di autorizzazione o familiare coadiuvante: 2 punti per i primi sei mesi, 1 punto 
per ogni successivo periodo di sei mesi per un massimo di 10 punti. 



3. Essere in possesso di altra autorizzazione di noleggio con conducente rilasciata da questo 
Comune da almeno due anni e aver svolto il servizio con continuità, regolarità ed efficienza: 
0,5 punti ogni biennio, per un massimo di 10 punti. 

4. Organizzazione aziendale: 1 punto aumentato di ulteriori 2 punti se nel parco veicoli 
aziendale figurano autovetture appositamente attrezzate per un più agevole trasporto delle 
persone con handicap motorio. 

 
RILEVATO CHE: 
- tutte le domande sono risultate complete e pertanto ammissibili al concorso; 

- il Sig. Assereto Roberto ha presentato la domanda di ammissione al concorso quale legale 
rappresentante della ditta Autonoleggio Assereto di Assereto Roberto s.n.c. ed alla stessa è 
stato attribuito il punteggio di n. 7 punti per anzianità di presenza operativa nel settore del 
noleggio con conducente quale titolare di autorizzazione e coadiuvante di impresa individuale, 
che si sovrappongono per lo stesso periodo, determinando un’anzianità di 3 anni e 3 mesi. Lo 
stesso ha indicato di essere stato dipendente di impresa di noleggio con conducente, per lo 
stesso periodo di cui sopra, non supportando tale dichiarazione con alcun documento. 

 in seguito alla valutazione dei titoli di preferenza, viene formata la seguente graduatoria: 

 

Titoli posseduti/punteggi relativi 
Richiedente 

1 2 3 4 
Punteggi
o totale 

Posizione in 
graduatoria 

PELLEGRINO Luigi - 10 1,5 1 12,5 1° 

Autonoleggio Assereto di 
Assereto Roberto s.n.c. - 7 - 1 8 2° 

FRACCHIA Paolo 3 - - - 3 3° 

FREDA Fabrizio Dario 3 - - - 3 3° 

 
RITENUTO CHE: 
- sulla base della sopra indicata graduatoria  possa essere assegnata, al Sig. PELLEGRINO 

Luigi, l’autorizzazione posta a bando; 

 
VISTI: 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 23.04.2008 recante criteri per la formulazione 

del bando di concorso pubblico per titoli per l’assegnazione di n. 1 autorizzazione per 
autovettura da noleggio da rimessa con conducente; 

- la propria determina n. 6 del 09.05.2008 Area Vigilanza; 
- il regolamento comunale per il servizio pubblico di autonoleggio da rimessa con conducente 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 25 gennaio 1985; 
- la legge 15.01.1992, n. 21; 
- la Legge Regionale 23.02.1995, n. 24; 
- il D. Lgs. 18.02.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 



1. Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

2. Di approvare la seguente graduatoria formatasi per l’assegnazione dell’autorizzazione di cui al 
bando suddetto: 

 

Titoli posseduti/punteggi relativi 
Richiedente 

1 2 3 4 
Punteggi
o totale 

Posizione in 
graduatoria 

PELLEGRINO Luigi - 10 1,5 1 12,5 1° 

Autonoleggio Assereto di 
Assereto Roberto s.n.c. - 7 - 1 8 2° 

FRACCHIA Paolo 3 - - - 3 3° 

FREDA Fabrizio Dario 3 - - - 3 3° 

 

3. Di assegnare l’autorizzazione richiesta al Sig. PELLEGRINO Luigi, nato a Boves (CN) il 
09.11.1954, ivi residente in piazza Garibaldi n. 4, collocato al primo posto della graduatoria. 

4. Di comunicare il presente provvedimento agli interessati e di provvedere alla pubblicazione 
dello stesso, per 15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio, nonché sul sito internet di questo Ente: 
www.comune.boves.cn.it . 

5. Di dare atto che contro il presente provvedimento, sono ammessi i seguenti ricorsi alternativi: 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. Piemonte entro il termine di 60 giorni, oppure, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, decorrenti dalla data di 
pubblicazione del presente atto. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

COMANDANTE POLIZIA MUNICIPALE 
Silvano GASTINELLI 


